      [image: Český červený kříž]
 
  Český červený kříž
 Oficiální stránky Českého červeného kříže
 
  [image: ]
 
 
 
         Menu
 
 
   	 Kdo jsme 
 
	 Naše činnost 
 
	 Aktuality 
	 Znak Červeného kříže 
	 Mezinárodní hnutí ČK a ČP 
 
	 Kontakty 
 
	 Chci přispět 
	 Přihlášení

  
       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
          	Home
	 Naše činnost 
	Dárcovství krve

  
 
  Dárcovství krve
   
 [image: ]
  Jaký význam dáš své ruce, záleží jen na tobě.
 Nedopusť, aby byla stejně mimo jako Hloupá&Hloupější. Dej jejímu konání hlavu a patu. Daruj krev.
 
  
  
 [image: ][image: ][image: ][image: ]
 
Pomůžeme ti najít nejbližší transfúzní stanici. Ty tak pomůžeš zachránit lidské životy.
 Darovat krev můžeš téměř v každém okresním městě. Před návštěvou není třeba absolvovat prohlídku u praktického lékaře. vše zvládneš až na místě.
 
Kliknutím kamkoli si mapu přiblížíte. Přejetím přes kapku zobrazíte odběrové místo.

(a nebo tu máme nebo klasický seznam)(mapka pro mobily a tablety)
 [image: ]
 [image: ]
 
  CHCEŠ SE STÁT DÁRCEM? Pak je vhodné začít odběrem tzv. plné krve (cca 450 ml krve odebrané ze žíly), který nezabere více než 10 minut. Plná krev se dnes většinou dále zpracovává na jednotlivé složky (červené krvinky - krevní destičky - krevní plazmu), nebo se jen doplní protisrážlivým roztokem a podává se pacientovi.
 
  Víš, že krevní konzerva vydrží čerstvá jen 35 dní? Proto je tak důležité chodit darovat krev pravidelně - dle potřeb tvé transfúzní stanice. Plnou krev mohou ženy darovat maximálně 4x a muži 5x v průběhu 12 měsíců.
 Zjisti, jestli se můžeš stát dárcem i ty!
 
 
  Příchod na transfúzní stanici Udělení informovaného souhlasu Vyšetření lékařem Vlastní odběr Plánované dárcovství krve
 Vyplnění dotazníku Základní vyšetření Občerstvení Odpočinek Pracovní volno
 
  
 
 
 
 
   	 Proč potřebujeme dárce? 
	 Mohu se stát dárcem krve? 
	 Jak se stát dárcem? 
	 Proč darovat bezplatně? 
	 Postup při odběru krve 
	 Typy odběrů 
	 Oceňování dárců 
	 Použití krve 
	 Pracovní volno 
	 Legislativa, dokumenty 
	 Kluby dárců krve 

  
  [image: Dej své ruce význam - Daruj krev!]
 [image: ]
 [image: ]
 [image: ]
 [image: koronavirus]
 [image: ]
NEČEKÁME, ŽE POMŮŽE NĚKDO JINÝ
 [image: ][image: První pomoc v mobilu] 
  
 
 
   
 
 
       
 	Kdo jsme
	Kde působíme
	Naše činnost
	Podpoříte nás?
	Tiskové zprávy
	Noviny ČČK
	GDPR
	Kontakty

 
 
 
   
  Sídlo:

												Rozdělovská 2467/63,

												169 00 Praha 6

												Telefon:
 +420 251 104 111

												Email:
 info@cervenykriz.eu
 Nastavení souborů cookie
 
 [image: ]

  




 
Webdesign FIREMNIWEB.CZ
       


  
  ×  
 
        